
OBSAH
9 ANTÉNA

Zprávy a zajímavosti 
ze světa medicíny

12 Alzheimerova nem oc
Tato choroba nehrozí 
jen starším lidem!

16 Strašák zvaný zápal plic
Co nového v léčení 
tohoto klasického neduhu?

18 UNIKÁT
Aktuální obrazový materiál

21 Ptačí chřipka
Tato hrozba 
znovu vyděsila

22 Démon  
cholesterol
Věčný spouštěč různých 
zdravotních obtíží

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Zajímavosti postavené na číslech

28 Smrt
Co se s námi děje, když umíráme?

32 Moč
Náš kapalný výměšek 
skutečně není sterilní

34 HLAVNÍ TÉMA
Tajemství tělesných soustav

42 OTÁZKY A ODPOVĚDI
Nad vašimi všetečnými dotazy

44 ČESKÁ STOPA
Čerstvé úspěchy tuzemských 
vědců a odborníků

48 Spánek
Co nám pomůže vylepšit 
tento životně nutný relax?

4

60

66

Estetická chirurgie
Pětice mýtů 
o medicínské 
plastice

&
Nadváha
» /V V / V/ IVecný prízrak 
našich životů

67

69

70 

72

74

75

77

78

DEFILE
Pětice zapomenutých 
lidských smyslů
Cysta
Je to už nádor, nebo 
jen neškodné zduření tkáně?
Rakovina děložního čípku
10 věcí o této ryze ženské obtíži
Pouštění žilou
Zamyšlení nad archaickou 
lékařskou procedurou
Kryonika
Naděje pro budoucnost?______
MEDICÍNSKÉ STŘÍPKY
Další přísun zpráv a zajímavostí 
z oboru
Zdravý hořčík
Každý třetí Čech trpí 
jeho nedostatkem
UNIKÁTNÍ m a p y

Globální míra podvýživy

_  -

82 KALENDÁŘ
Akce, události, výročí

83 Potraviny
Které vás zásobí 
největším přívalem energie?

86 Narkóza
Proč se jí nebát?

89 Opary
Pomohou proti nim 
nová antivirotika?

92 E-MAILEM, POŠTOU
Nad vašimi dopisy

93 DNA
Další zajímavosti 
o tomto záhadném 
genetickém skladišti

94  Umělá slezina
Další triumf vyspělé medicíny

97 ARÉNA
Další přísun zpráv 
a novinek z medicíny

98  Chcete mít zdravé dítě?
Pokud ano, pak musíte zhubnout!

101 Závislost
Jak se rodí a jak se pozná?

102 Nehty
Často jsou indikátorem 
našeho zdravotního stavu

104 Revma
Ovlivňují jej i sluneční cykly?

106 Menu na příště
-V lil SPECIÁL

Jak se léčí oční vady?

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


